
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 04.03.2021 № 241 
            г. Полысаево 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Полысаевского городского округа 

от 27.10.2020 № 1508 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Полысаевского 

городского округа «Дорожная 

деятельность, благоустройство и 

жизнеобеспечение» на 2021-2023 

годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского 

городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», с 

целью реализации мероприятий по дорожной деятельности, 

благоустройству и жизнеобеспечению, администрация Полысаевского 

городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Полысаевского городского округа от 27.10.2020 № 1508 «Об утверждении 

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Дорожная 

деятельность, благоустройство и жизнеобеспечение» на 2021 – 2023 годы» 

(далее муниципальная программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы в целом и с 

разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

В 2021 - 2023 годах общий объем финансирования 

муниципальной программы составит 631 353,14 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 



2 

 

программы в целом 

и с разбивкой по 

годам ее 

реализации 

2021 год – 239 535,84 тыс. рублей; 

2022 год – 203 691,10 тыс. рублей; 

2023 год – 188 126,20 тыс. рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Полысаевского городского 

округа – 140 514,54тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 69 329,14тыс. рублей; 

2022 год – 37 425,9 тыс. рублей; 

2023 год – 33 759,5 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 490 838,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 170 206,7 тыс. рублей; 

2022 год – 166 265,2 тыс. рублей; 

2023 год – 154 366,7 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы» изложить в редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в городской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой 

газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации 

Полысаевского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и 

строительству В.И. Капичникова. 

 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                                              В.П. Зыков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мысь 

54491 

В



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Полысаевского городского округа  

от 04.03.2021 № 241  

 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 

программного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель 

программных 

мероприятий 
2021 год 2022 год 2023 год Итого 

 

Муниципальная программа 

Полысаевского городского 

округа «Дорожная 

деятельность, 

благоустройство и 

жизнеобеспечение» 

Всего 239 535,84 203 691,10 

188 

126,20 631 353,14 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 69 329,14 37 425,90 33 759,50 140 514,54 

областной бюджет 170 206,70 166 265,20 

154 

366,70 490 838,60 

1. 

Подпрограмма «Содержание 

объектов улично-дорожной 

сети» 

Всего 31 262,30 20 000,00 17 829,50 69 091,80 

 бюджет 

Полысаевского 

городского округа 31 262,30 20 000,00 17 829,50 69 091,80 



4 

 

областной бюджет        

1.1. 

Обслуживание и содержание 

дорог общего пользования 

местного значения 

Всего 31 262,30 20 000,00 17 829,50 69 091,80 Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 31 262,30 20 000,00 17 829,50 69 091,80 

областной бюджет     

2. 
Подпрограмма 

«Благоустройство» 

Всего 35 028,52 17 747,00 16 251,10 69 026,62 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 34 707,42 17 425,90 15 930,00 68 063,32 

областной бюджет 321,10 321,10 321,10 963,30 

2.1. Уличное освещение 

Всего 5 005,00 4 000,00 4 000,00 13 005,00 Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 5 005,00 4 000,00 4 000,00 13 005,00 

областной бюджет     

2.2. Озеленение 
Всего 2 300,00 1 000,00 1 000,00 4 300,00 Управление по 

капитальному бюджет 2 300,00 1 000,00 1 000,00 4 300,00 



5 

 

Полысаевского 

городского округа 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 
областной бюджет     

2.3. Прочее благоустройство 

Всего 25 845,52 12 425,90 10 930,00 49 201,42 Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 25 845,52 12 425,90 10 930,00 49 201,42 

областной бюджет     

2.4. 

Содержание и обустройство 

сибиреязвенных 

захоронений и  

скотомогильников 

(биотермических ям) 

Всего 0,00 00,0 00,0 00,0 Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 00,0 00,0 00,0 

2.5. 

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

Всего 321,10 321,10 321,10 963,30 Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа         



6 

 

областной бюджет 

321,10 321,10 321,10 963,30 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2.6. 

Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования «Твой 

Кузбасс - твоя инициатива» 

Всего 1 556,90 0,00 0,00 1 556,90 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 1 556,90 0,00 0,00 1 556,90 

  областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00  

3. 

Подпрограмма «Поддержка 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Всего 
156 667,32 154 045,60 

154 

045,60 464 758,52 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 2 621,72 0,00 0,00 2 621,72 

областной бюджет 
154 045,60 154 045,60 

154 

045,60 462 136,80 

3.1. 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) части затрат 

организации, 

предоставляющей услуги 

теплоснабжения по тарифам, 

в результате применения 

государственных 

Всего 

115 342,42 114 045,60 

114 

045,60 343 433,62 

Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 1 296,82     1 296,82 



7 

 

регулируемых цен 
областной бюджет 

114 045,60 114 045,60 

114 

045,60 342 136,80 

3.2. 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) части затрат 

организации, 

предоставляющей населению 

услуги водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, в 

результате применения 

государственных 

регулируемых цен 

Всего 41 324,90 40 000,00 40 000,00 121 324,90 

Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 1 324,90 0,00 0,00 1 324,90 

областной бюджет 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 120 000,00 

4. 

Подпрограмма «Подготовка 

объектов коммунальной 

инфраструктуры к 

отопительному сезону» 

Всего 16 577,70 11 898,50 0,00 28 476,20 

 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 737,70 0,00 0,00 737,70 

областной бюджет 15 840,00 11 898,50 0,00 27 738,50 

4.1. 

Капитальный ремонт 

котельных, сетей 

теплоснабжения, разработка 

схемы теплоснабжения 

Всего 737,70 0,00 0,00 737,70 Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа 737,70 0,00 0,00 737,70 



8 

 

областной бюджет     

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

4.2. 

Капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения и 

водоотведения, с 

применением 

энергоэффективных 

технологий, материалов и 

оборудования. 

Разработка схемы 

водоснабжения, 

водоотведения 

Всего 15 840,00 11 898,50 0,00 27 738,50 

Управление по 

капитальному 

строительству и 

вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

бюджет 

Полысаевского 

городского округа         

областной бюджет 

15 840,00 11 898,50 0,00 27 738,50 

 

 

 

 

Заместитель главы Полысаевского 

городского округа, руководитель 

аппарата администрации                                                                                                                                              Н.Ю. Кудрявцева 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
	ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

